
 

 

04.10.2023 

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП 

 «Про затвердження Змін до Порядку здійснення Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг» 

 

 Законом України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про 

НКРЕКП) визначено, що для ефективного виконання завдань державного 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Регулятор, зокрема 

здійснює моніторинг та аналіз ринків у сферах енергетики та комунальних послуг. 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», якою визначено, що НКРЕКП проводить постійний 

моніторинг та аналіз ситуації на ринках, що перебувають у стані природних 

монополій, у сфері теплопостачання і централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення та прогнозування стану розвитку таких ринків, 

НКРЕКП постановою від 14.09.2017 № 1120 було затверджено Порядок здійснення 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних 

послуг.  

Водночас постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2023 № 896, 

зокрема внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 19.07.2022               

№ 812 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов’язків на 

суб’єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у 

процесі функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання 

природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам» (далі – 

Постанова 812), пунктом 34 якої передбачено НКРЕКП здійснювати моніторинг 

розподілу та використання коштів, що надходять на небюджетні рахунки 

теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, відповідно до  затвердженого 

НКРЕКП порядку. 

У зв’язку із прийняттям Постанови 812 та необхідністю вдосконалення 

порядку організації та здійснення НКРЕКП моніторингу ринку у сфері 

теплопостачання,  Департаментом із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики 

та комунальних послуг розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до Порядку здійснення Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу ринків у 

сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Проєкт постанови). 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання                          

05 вересня 2023 року Проєкт постанови було схвалено.   



2 
 

 

Відповідно до положень статті 15 Закону про НКРЕКП та розділу 3  Порядку 

проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, Проєкт постанови                     

06 вересня 2023 року було оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП за 

посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-

shchodo-zmin-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-

energetiki-ta-komunalnih-poslug з метою отримання зауважень та пропозицій від 

фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб, які 

приймалися НКРЕКП до 16 вересня 2023 року (включно).  

У період з 06.09.2023 до 16.09.2023 включно зауваження та пропозиції від 

інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших 

заінтересованих осіб до Проєкту постанови у письмовому та/або електронному 

вигляді не надходили, про що було повідомлено на офіційному вебсайті НКРЕКП 

19 вересня 2023 року за посиланням:  https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-

informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-zminy-do-poryadku-

zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики 

та комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до Порядку здійснення Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу ринків у 

сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання та  

забезпечення енергетичної ефективності в  

галузях енергетики та комунальних послуг                                             Р. Овчаренко 

 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-zmin-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-zmin-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-zmin-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-zminy-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-zminy-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-zminy-do-poryadku-zdijsnennya-nkrekp-monitoringu-rinkiv-u-sferah-energetiki-ta-komunalnih-poslug


ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

здійснення Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних  

послуг, моніторингу ринків у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

 

 Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», пункту 5 

частини першої статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку здійснення Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1120, такі зміни: 

 

1) у главі 1: 

абзац п’ятий пункту 1.2 після слів «в інструкціях» доповнити знаками та 

словом «(порядках)»;  

підпункт 4 пункту 1.6 після слова «інструкцій» доповнити знаками та 

словом «(порядків)»; 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2479-17#n66
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2479-17#n66


2 

 

2) підпункт 9 пункту 2.1 глави 2 після слова «інструкцій» доповнити 

знаками та словом «(порядків)»; 

 

3) підпункт 8 пункту 3.4 глави 3 викласти в такій редакції:  

«8) підготовка результатів моніторингу для оприлюднення та/або 

поширення його у визначених законодавством випадках;»; 

 

4)  главу 7 доповнити новим пунктом такого змісту:  

«7.6. Спеціальні звіти з моніторингу щодо окремих предметів 

моніторингу надаються відповідно до вимог чинного законодавства.»; 

 

5) у пункті 9.1 глави 9: 

у підпункті 1 знаки  та слова «(ліцензіата НКРЕКП)» виключити; 

доповнити новим підпунктом такого змісту:  

«4) інформування органів ліцензування, органів, уповноважених на 

здійснення контролю за дотриманням законодавства щодо захисту прав 

споживачів, та інших органів, до повноважень яких належить вжиття 

відповідних заходів.»; 

 

6) пункт 10.1 глави 10 доповнити словами «або надаються 

уповноваженим органам  відповідно до вимог чинного законодавства»; 

 

7)  додаток 4  викласти в новій редакції, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1120874-17#n180
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1120874-17#n188


 

 

 

 

 

 

Додаток 4 

до Порядку здійснення 

Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу ринків у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

 

СФЕРА ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ 
 

Об’єкт 

моніторингу 

Предмет 

моніторингу 

Основні 

індикатори/показники 

Відповідальний 

структурний 

підрозділ НКРЕКП 

Сфера 

теплопостачання 

Рівень прозорості 

 

Виконання суб’єктами 

господарювання вимог 

нормативно-правових 

актів  щодо надання 

доступу громадськості до 

інформації та виконання 

інших заходів, 

спрямованих на 

забезпечення рівня 

прозорості 

Департамент із 

регулювання 

відносин у сферах 

теплопостачання 

та забезпечення 

енергетичної 

ефективності в 

галузях 

енергетики та 

комунальних 

послуг Рівень тарифів на 

теплову енергію, 

її виробництво, 

транспортування, 

постачання, на 

послугу з 

постачання 

теплової енергії 

та послугу з 

постачання 

гарячої води  

Рівень тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, 

транспортування, 

постачання відповідні 

комунальні послуги та 

рівень розрахунків 

споживачів за теплову 

енергію, відповідні 

комунальні послуги 

 

 

 

Розробка та 

реалізація 

інвестиційних 

програм та 

проектів, що 

підтримуються 

за рахунок 

міжнародних 

фінансових 

організацій 

Наявність погоджених/ 

схвалених інвестиційних 

програм їх виконання, 

наявність проектів, які 

підтримуються за рахунок 

міжнародних фінансових 

організацій та їх 

виконання 



2 

 

Дотримання 

вимог щодо 

надійності та 

безперебійності 

виробництва, 

транспортування, 

постачання 

теплової енергії, 

стандартів та 

вимог до якості 

обслуговування 

споживачів 

Забезпечення 

безперебійності 

теплопостачання, кількість 

перерв теплопостачання, 

кількість випадків 

недотримання параметрів 

тиску/температури 

 

Департамент із 

регулювання 

відносин у сферах 

теплопостачання 

та забезпечення 

енергетичної 

ефективності в 

галузях 

енергетики та 

комунальних 

послуг, 

Управління 

стратегічного 

розвитку та 

міжнародної 

координації 

Ефективність 

функціонування 

сфери 

теплопостачання 

та рівень 

конкуренції на 

ринку теплової 

енергії 

Структура ринку теплової 

енергії, зокрема в частині 

її споживання та 

виробництва, показники 

ефективності виробництва, 

транспортування та 

постачання теплової 

енергії 

Департамент із 

регулювання 

відносин у сферах 

теплопостачання 

та забезпечення 

енергетичної 

ефективності в 

галузях 

енергетики та 

комунальних 

послуг 

Забезпечення 

захисту прав 

споживачів 

Кількість та статистика 

скарг/звернень споживачів 

Департамент із 

регулювання 

відносин у сферах 

теплопостачання 

та забезпечення 

енергетичної 

ефективності в 

галузях 

енергетики та 

комунальних 

послуг 

 

 

 

 


